
Dipartimento dei Vigili del Fuoco del

X...·.·.•••.· .. Soccorso Pubblico e della Difesa Civile~~ DCRISUM

REGISTRO DECRETI - REGISTRAZIONE

Pro! n 0000443 del 15/02/2010

9vtinistero de[['Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

IL DIRETTORE CENTRALE

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante l'ordinamento del personale del
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco a norma dell'art. 2 della legge 30 settembre 2004, n. 252,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 249 del 25 ottobre 2005;

Visto il D.M. n. 191 del 05.12.2008 di nomina a Vigile del Fuoco in prova nel ruolo dei
Vigili del Fuoco con decorrenza 29.12.2008 dei frequentatori del corso di formazione
professionale 66° bis;

Visto il D.M. n. 9 del 26.01.2009 con cui è stata revocata la nomina a vigile del fuoco in

prova del Sig. GIANOTTI Mauro;

Rilevato altresì che occorre procedere all'iscrizione in ruolo anche dei vigili del fuoco in
prova PAONITA Adriano e ROLANDO Claudio, idonei al concorso a 55 posti riservato agli
ausiliari di leva congedatisi nell'anno 2005 e del vigile del fuoco in prova MANGANO Nino
idoneo al concorso a 184 posti, in ottemperanza alle rispettive sentenze del TAR per il Lazio;

Vista la nota prot. n. 1486 del 23.12.2008 con cui la Direzione Centrale della Formazione
ha comunicato il transito al corso 66 bis del vigile del fuoco in prova CORSO Simone avendo
superato il numero massimo di giorni di assenza;

Vista la nota prot. n. 6213 del 12.01.2010 con la quale la Direzione Centrale della
Forn1azione ha comunicato l'esito positivo dell'esamefina1c di recupero del 66° corso per il
vigile in prova COCCARO Adriano, che per motivi di salute non aveva partecipato alla sessione
ordinaria di esami;

Considerato che i vigili in prova del 66° corso PAOLINI Jonathan e PELOSO Stefano
hanno superato gli esami della sezione malati;

Visti il verbale degli esami finali del corso di fomlazione professionale 66°bis, contenenti i
nominativi dei vigili che hanno superato il predetto corso e il verbale della sezione malati del corso
66°;

Premesso che l'ordine d'iscrizione in ruolo del predetto personale è determinato tenendo
conto della data di pubblicazione del concorso di appartenenza e, nell'ambito di ciascun concorso,
del punteggio di fine corso. A parità di punteggio viene applicato quanto previsto dall'art.23 della
legge 13 maggio 1961 n. 469 e dell'art. 5 comma 4 del D.P.R. 09.05.1994, n. 487 per la
determinazione delle graduatorie nei concorsi di accesso rispettivamente alle carriere del personale
VV.F. e del personale civile dello Stato in genere. A tal fine, a fianco del nome del Vigile, oltre al
voto riportato al corso di formazione figurano gli eventuali titoli espressi nei seguenti codici:
30) i figli dei mutilati e degli invalidi per fatto di guerra

www co
na

po
.it



Dipartimento dei Vigili del Fuoco del

.~A.....Soccorso Pubblico e della Difesa Civile~ DCRISUM

REGISTRO DECRETI - REGISTRAZIONE

Prot. n. 0000443 del 15/02/2010

?rtinistero defflnterno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

31) i figli dei mutilati e degli invalidi per servizio nel settore pubblico e privato
41) i coniugati e i non coniugati con 3 figli a carico
42) i coniugati e i non coniugati con 2 figli a carico
43) i coniugati e i non coniugati con 1 figli a carico
44) l'aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche;

Ritenuto di dover applicare l'art. 3 comma 7 della legge 15.07.1997, n. 127 che prevede
che se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle
prove d'esame, pari punteggio, è preferito il candidato più giovane d'età.

Vista la legge 13.05.1961, n.469;

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.M. n. 731 del 13.01.2010;

DECRETA

ART. 1

I Vigili del Fuoco di seguito indicati, idonei del concorso a 184 posti, che hanno superato
il corso di formazione professionale, sono inquadrati nel ruolo dei Vigili del Fuoco con la
qualifica di Vigile del Fuoco, ed iscritti nello stesso con decorrenza 29 dicembre 2008 dopo il pari
qualifica LA FATA Salvatore nato il 06.02.1971:

POSo COGNOME NOMEDATA DI NASCITAVOTOTITOLI

1
Salis Matteo21/07/196989,881

2
Ferretti Fausto07/07/197589,706

ART. 2

I Vigili del Fuoco di seguito indicati, idonei del concorso riservato al personale volontario
nei limiti stabiliti dall' art.1, comma 519 della legge n. 296/2006, che hanno superato il corso di
formazione professionale, sono inquadrati nel ruolo dei Vigili del Fuoco con la qualifica di Vigile
del Fuoco, cd iscritti nello stesso con decorrenza 29 dicembre 2008 dopo il pari qualifica
FERRETTI Fausto nato il 07.07.1975:

POSo COGNOME NOMEDA TA DI NASCITAVOTOTITOLI

1
Diarena Roberto07/03/198094,307

2

Zaninelli Alessandro22/06/197893,950
3

Cento Luca01/09/197892,819
4

Romeo Giovanni06/08/197792,764
5

Sciandini Cristiano09/06/198092,608
6

Giotti Jacopo10/08/197692,188
7

Grillo Marco11/04/198192,022
8

Faccioli Simone Paolo01/11/197791,867

Uff. Matricola 2

www co
na

po
.it



Dipartimento dei Viyili del Fuoco del

)1,., Soccorso Pubblico e della Difesa Civile•..~1IIj DCRISUM
RE(3ISTF~O DECRETI - REGISI RAZIONE

Prot n. 0000443 del 15/02/2010

:A1inistero de{(Interno
DIPARTIMENTO DEl VTGTTJDEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

POSo COGNOME NOMEDATA DI NASCITAVOTOTITOLI

9

Benenati Vincenzo22/05/197791,636

10
Montemaggi Claudio11/04/197891,531

11

Zaccolo Alberto18/08/197591,041
12

Barillari Glauco30/04/198091,029
13

Chiaravalloti Vincenzo23/02/197890,614
14

Fabbri Alessio11/09/197790,523
15

Santo Leonardo05/04/197690,462
16

Pasi Stefano29/12/197390,104
17

Verrastro Salvatore27/11/197289,854
18

Arzenton Matteo23/09/197989,793
19

Mantello Nicola05/03/197488,833
20

Digaetano Giovanni26/05/197188,590
21

Cocina Gianvito19/04/197488,327
22

Capuano Pietro Luca17/10/197888,314
23

Piromalli Luigi25/03/197888,165
24

Manconi Marco15/08/197387,639
25

Tenace Luigi22/10/197787,583
26

Bonelli Enrico20/01/197787,445
27

Conciatori Guido08/03/198086,625
28

Arena Paolo01/06/197384,401
29

Vario Alessandro31/12/197684,158
30

Lizzeri Giommaria07/09/197481,637

ART. 3

Il Vigile del Fuoco di seguito indicato e citato in premessa, appartenente al 64° corso con
assunzione in data 04.07.2007, del concorso a 184 posti, è inquadrato nel molo dei Vigili del
Fuoco con la qualifica di Vigile del Fuoco ed iscritto nello stesso dopo il pari qualifica a fianco
indicato:

COGNOME

Manaano Nino

NOME DATA DJ NASCITA

28/06/1977

ART. 4

VOTO

90,649

DOPO IL PARI QUALIFICA
Battistel Stefano

I Vigili del Fuoco di seguito indicati e citati in premessa, appartenenti al 64° corso, con
assunzione in data 19 luglio 2007, del concorso a 55 posti riservato agli ausiliari di leva
congedatisi nell'anno 2005, sono inquadrati nel molo dei Vigili del Fuoco con la qualifica di
Vigile del Fuoco, ed iscritti nello stesso dopo il pari qualifica a fianco indicato:

COGNOME NOMEDATA DI NASCITAVOTODOPO IL PARI QUALIFICA

Rolando

Claudio06/05/198392,92ESammartino Marco

Paonita

Adriano30/07/198588,16ERolando Claudio

Uff. Matricola 3

www co
na

po
.it



Dipartimento dei Vigili del Fuoco del

Z •. ·... Soccorso Pubblico e della Difesa Civile•.~AI' DCRISUM

REGISTRO DECRETI - REGISTRAZIONE

Prot lì. 0000443 del 15102/2010

~inistero de[['lnterno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

ART. 5

I Vigili del Fuoco di seguito indicati e citati in premessa, appartenenti al 66° corso, con
assunzione 13 ottobre 2008, idonei del concorso riservato al personale volontario nei limiti stabiliti
dall'art.1, comma 519 della legge n. 296/2006 sono inquadrati nel ruolo dei Vigili del Fuoco con
la qualifica di Vigile del Fuoco, ed iscritti nello stesso dopo il pari qualifica a fianco indicato:

COGNOME NOMEDATA DI NASCITAVOTODOPO IL PARI QUALIFICA

Paolini

Jonathan28/12/197691,079Moliterni Antonio

Corso

Simone27/12/197590,219Orati Antonio

Peloso

Stefano08/10/197275,016Aaate Gianfranco

ART. 6

Il Vigile del Fuoco di seguito indicato e citato in premessa, appartenente al 66° corso, con
assunzione in data 13 ottobre 2008, idoneo del concorso riservato al personale volontario nei limiti
stabiliti dall' art. l , comma 519 della legge n. 296/2006, che ha frequentato il corso di recupero, è
inquadrato nel ruolo dei Vigili del Fuoco con la qualifica di Vigile del Fuoco, ed iscritto nello
stesso dopo il pari qualifica a fianco indicato:

COGNOME

Coccaro

NOME

Adriano

DATA DI NASCITA

18/03/1977

VOTO

84,137

DOPO IL PARI QUALIFICA

Cecchinato Gioraio

Il presente decreto sarà inviato per il visto all'Ufficio Centrale del Bilancio presso il
Ministero dell'Interno.

~o MA I 15 FES. 2010
IL DIRETTORE CENTRALE

(Cincarilli)

UtT. Matricola 4

www co
na

po
.it




